सभासदांच्या माहितीकरिता

उपविधी क्र.	नियम
7 (i)	सभासदाने भाग धारण करण्याची किमान मर्यादा वीस (२०) समभाग असून, अर्जासोबत प्रवेश फी ही भरणे आवश्यक आहे.
10 (i)	अर्जदाराने सभासदत्व घेतेवेळी विहीत नमुन्यातील अर्ज बँकेच्या मुख्य कार्यकारी अधिकारी यांच्याकडे करावा. सभासदत्व धारण करतेवेळी अर्जदाराने रू. ५०/- चे कमीत कमी २० समभाग घेणे आवश्यक असून त्याची संपूर्ण रक्कम व त्यासोबत रू. ५०/- इतकी प्रवेश फी भरणे आवश्यक आहे.
(ii)	बँकेच्या सुधारित उपविधीनुसार ज्या सध्याच्या सर्व साधारण सभासदांनी बँकेचे रु. ५०/- चे २० याप्रमाणे समभाग धारण केलेले नाहीत त्यांनी सुधारित उपविधी लागू झाल्यापासून सहा महिन्यात आवश्यक म्हणजेच वीस (२०) इतके बँकेचे समभाग धारण करणे आवश्यक आहे.
13 (d)	बँकेच्या उपविधी क्र. १३ नुसार सभासदांना विनंती करण्यात येते की, त्यांचे सभासदत्व चालू ठेवण्यासाठी त्यांनी बँकेच्या खालील कोणत्याही सुविधेचा लाभ घेतला पाहिजे.
	(d) कोणत्याही प्रकारच्या ठेवी अथवा कर्ज अथवा ए.टी.एम्. कार्ड, ई-बँकिंग सुविधा, लॉकर सुविधा, रेमिटन्स सुविधा यापैकी कोणतिही सुविधा सतत दोन वर्षाकरिता वापरल्या गेल्या नसल्यास.
	(i) बचत खात्यात कमीत कमी रु.१००/- शिल्लक नसल्यास; किंवा
	(ii) चालू खात्यात कमीत कमी रु. ५ ००/- शिल्लक नसल्यास; किंवा
	(iii) बँकेमध्ये इतर कोणत्याही ठेवी खात्यात कमीत कमी रु. १,०००/- रक्कम नसल्यास; किंवा
	(iv) कोणत्याही प्रकारचे कमीत कमी रु. ७,०००/- चे कर्ज नसल्यास; किंवा
	(v) बँकेच्या इतर कोणत्याही कमीत कमी रु. ५००/- च्या सुविधा म्हणजेच लॉकर सुविधा, रेमिटन्स सुविधा इत्यादी सुविधांचा लाभ घेतला नसल्यास.

भारत सरकारच्या नोटीफिकेशन प्रमाणे सध्याची व भविष्यात उघडणारी सर्व खाती आधार नंबर व पॅन नंबरशी संलिश्नित करणे बंधनकारक आहे.

Information to Members

Bye-laws No.	Rules
7 (i)	A Member shall subscribe to minimum of Twenty (20) number of share and full value of share shall be paid at the time of application along with admission fee;
10 (i)	The application for Membership of the Bank shall be submitted by the applicant to the Chief Executive Officer of the Bank in the prescribed form. To become a Member a person has to subscribe at least 20 Shares of Rs.50/- and also to make full payment for the same along with Admission fee of Rs.50/-
(ii)	All existing ordinary members of the Bank holding less than twenty (20) shares shall at least subscribe to such additional number of shares as may be necessary to make up the required minimum number of twenty (20) shares within six months from the date of coming into force of this amended Bye-law.
13 (d)	As per Bye-Laws No.13 the members are requested to avail any of the following banking facility to continue as member of the Bank.
	(d) He has not used any of the services of the Bank i.e. any type of deposit, loan, any other services like ATM Card, e-banking facility, locker facility, remittance facility etc. for two consecutive years as under:-
	(i) He has not kept balance in Saving Bank of at least Rs.100; or
	(ii) He has not kept balance in Current Ale. of at least Rs.500; or
	(iii) He has not kept other types of deposits of at least Rs.1000; or
	(iv) He has not availed any type of loan of at least Rs.5000; or
	(v) He has not used any other services of the bank such as locker facility, remittance facility etc. of at least of Rs.500;

As per Government of notification, all the existing and future accounts should be linked to Aadhaar Number and PAN No.